АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2024 № 3310-ПА
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений
в документацию по планировке территории, утвержденную

постановлением Администрации Сысертского городского округа
от 21.03.2022 № 629-ПА «Об утверждении документации по планировке

территории линейного объекта: «Газопровод высокого давления
до границы земельного участка по адресу: Свердловская область,

Сысертский район (кад. № 66:25:1405002:398)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации и
проведении публичных слушаний в Сысертском городском округе,
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2023
№ 77, с учетом постановления Администрации Сысертского городского округа
от 27.09.2022 № 2434-ПА «О подготовке проекта внесения изменений
в документацию по планировке территории, утвержденную постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 21.03.2022 № 629-ПА
«Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта:
«Газопровод высокого давления до границы земельного участка по адресу:
Свердловская область, Сысертский район (кад. № 66:25:1405002:398)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения
изменений в документацию по планировке территории, утвержденную
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 21.03.2022
№ 629-ПА «Об утверждении документации по планировке территории
линейного объекта: «Газопровод высокого давления до границы земельного
участка по адресу: Свердловская область, Сысертский район (кад.
№ 66:25:1405002:398)» (далее – проект) с 12.09.2024 по 03.10.2024.

2. Провести публичные слушания по проекту 26.09.2024
в 17 часов 05 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский район,

2
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского
городского округа, актовый зал, 1 этаж.

3. Установить:
1) участниками публичных слушаний по проекту являются граждане,

постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен
проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,
а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства;

2) регистрация участников публичных слушаний осуществляется
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации или действующего
временного удостоверения личности, выданного на срок оформления паспорта
гражданина Российской Федерации. В случае если участник публичных
слушаний действует от имени юридического лица, наряду с документами,
удостоверяющими его личность, предъявляются документы, подтверждающие
его полномочия действовать от имени юридического лица.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют
организатору публичных слушаний сведения о себе (фамилию, имя, отчество
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением
копий документов, подтверждающих данные сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства, из Единого государственного реестра
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства,
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое
согласие на обработку персональных данных путем предоставления личной
подписи в листе регистрации участников публичных слушаний;

3) регистрация участников публичных слушаний начинается за 20 минут
и заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний по проекту;

4) прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний
по проекту осуществляется с 19.09.2024 по 26.09.2024:

а) в форме электронного документа посредством обращения на адрес
электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным указанием в теме
сообщения «Публичные слушания»;

б) в письменной форме посредством записи в книге (журнале) учета
посетителей экспозиции в период проведения экспозиции по проекту по адресу:

3
Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина,
дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, кабинет № 18,
2 этаж;

в) 26.09.2024 в устной или письменной форме в ходе проведения
собрания участников публичных слушаний;

5) организатором публичных слушаний является комиссия
по проведению публичных слушаний по проекту.

4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публичных
слушаний по проекту (далее – комиссия):

Капалина Е.А. – Заместитель Главы Сысертского городского округа,
председатель комиссии;

Тимошенко Д.И. – Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя
комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управлению
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
Администрации Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Бындина Т.В. – заместитель председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
Администрации Сысертского городского округа;

Галянин Е.Н. – глава Центральной сельской администрации.
5. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слушания

по проекту с участием граждан, постоянно проживающих на территории,
в отношении которой подготовлен проект, правообладателей находящихся
в границах этой территории земельных участков и расположенных на них
объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных
слушаний по проекту:

а) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет
(http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градостроительство.
Публичные слушания с 2024 года»;

б) в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа;
3) организовать размещение материалов проекта с 19.09.2024

по 26.09.2024:
а) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети

Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе
«Градостроительство. Публичные слушания с 2024 года»;

б) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село Кашино,
улица Ленина, дом 43А, здание Центральной сельской администрации, фойе,
1 этаж.

http://admsysert.ru
http://admsysert.ru

4
4) организовать экспозицию по проекту с 19.09.2024 по 26.09.2024,

с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 17:00 часов (за исключением
праздничных и выходных дней) по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации
Сысертского городского округа, фойе, 1 этаж.

5) организовать консультирование посетителей экспозиции по проекту
24.09.2024 с 09:00 часов до 12:00 часов по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание
Администрации Сысертского городского округа, фойе, 1 этаж;

6) подготовить протокол публичных слушаний и заключение
о результатах публичных слушаний по проекту;

7) обеспечить опубликование заключения о результатах публичных
слушаний по проекту в официальном издании «Вестник Сысертского
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф)
в сети Интернет.

6. Начальнику отдела информационных технологий муниципального
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет на Главной странице в разделе
«Градостроительство. Публичные слушания с 2024 года».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских